

Sundhedsstyrelsen
Islands Brygge 67
2300 København S
kasj@sst.dk
att. Karen Sommer Jacobsen

Vedr. høringsvar "Anbefalinger for tværsektorielle forløb for voksne med erhvervet hjerneskade"

Jammerbugt Kommune har 8. april 2019 modtaget høringsversion af "Anbefalinger for tværsektorielle forløb for voksne med erhvervet hjerneskade". Jammerbugt Kommune finder materialet velbeskrevet og kvittere for, at der med disse anbefalinger bidrages til at sikre ensartet høj kvalitet og sammenhæng i den samlede genoptrænings- og rehabiliteringsindsats for borgere med erhvervet hjerneskade.

Jammerbugt Kommune finder materialet godt i tråd med nuværende praksis i Jammerbugt Kommune, hvor området er prioriteret højt. Der er kompetenceudviklet, så der er høj faglighed i neuroteamet, etableret et koordinerende team på hjerneskadeområdet og ansat hjerneskade koordinator. Derudover er der en sygdomsspecifik specifik samarbejdsaftale med Region Nord vedr. samarbejde og ansvar i tværsektorielle overgange på området. Jammerbugt Kommuner er bevidst om, at volumen af borgere i målgruppen er lavt i kommunen ift. at opretholde indsatser på det avancerede niveau og derfor benyttes det specialiserede niveau allerede til denne opgaveløsning.

I afsnit 7 vedr. Organisering, underafsnit 7.7 med overskriften "Ambulant opfølgning og revurdering på sygehus" savnes uddybning i forhold til revurdering af behov i sygehusregi efter udskrivning (sidste afsnit s. 44). Specifikt savnes der præcisering af målgruppen, formålet med vurderingen og kriterier for adgangen til revurdering på sygehuset, herunder ansvarsfordelingen mellem sektorerne.


I et borgerperspektiv finder vi at indsatserne

- genoptræning på specialiseret niveau
- ambulant opfølgning efter udskrivning på sygehus
- revurdering af behov i sygehusregi efter udskrivning

bidrager til at højne den faglige kvalitet og bedre borgernes muligheder for et optimalt forløb og vende tilbage til "et levet liv" på trods af sygdommen og følgerne.

Det er dog uklart, hvad disse indsatser vil betyde økonomisk for kommunerne, da indsatserne kun bruges i yderst begrænset omfang i dag eller er helt nye. Det må forventes at kommunerne kompenseres for dette.

Men venlig hilsen



f. Hanne Madsen

Direktør for Social-, sundheds- og beskæftigelsesforvaltningen